Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 31/2024/REI/IFTO, DE 19 DE ABRIL DE 2024

RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DE TAXA
DE INSCRIÇÃO

VESTIBULAR UNIFICADO 2024/2 PARA CURSOS TÉCNICOS E DE
GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS, reconduzido pelo Decreto Presidencial de
9 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da União de 10 de maio de
2022, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o resultado definitivo das solicitações de isenção da taxa de
inscrição do Edital de Vestibular Unificado, com oferta de
345 vagas, sendo 115 vagas para cursos técnicos e 230 vagas para cursos
de graduação, todos na modalidade presencial, nos campi do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, para o segundo
semestre letivo de 2024, conforme segue:

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Solicitações de isenção da taxa de inscrição
Campus Candidato Número de

Inscrição Situação da Solicitação

Araguaína
Kássia Rodrigues

Da Silva 9124200126 Deferida
Taynara Martins

Tabosa 9124200031 Indeferida, de acordo com o
subitem 9.1, inciso III, do edital.

Alan Dos Santos
Rodrigues 9324200465 Deferida

Amanda Cristina
Alves Pinheiro 9324200278

Indeferida. Não foi permitido
acesso aos documentos para

serem visualizados.
Amanda Leticia De

Oliveira Silva 9324200230 Deferida
Ana Vitória Das
Dores Da Silva

Pereira
9324200579 Deferida

Antonio Francisco
Alves Bastos 9324200136 Deferida

Daniel Azevedo 9324200235 Deferida
Etapas do Edital REI/IFTO 2380827         SEI 23235.008871/2024-07 / pg. 1

Palmas

Daniel Azevedo
Souza 9324200235 Deferida

Davi Soares Coelho
Gomes 9324200378 Deferida

Diego Beserra De
Sousa 9324200481 Deferida

Eduardo Honorato
Matos Lopes 2,02E+13

Indeferida, de acordo com o
subitem 9.1, incisos I, II e III, do

edital
Elias Giovanni De
Oliveira Brandão 9324200069 Indeferida, de acordo com o

subitem 9.1, inciso II, do edital.
Elida Cristina
Ferreira Alves 9324200139 Deferida

Felipe Rodrigues
Teodosio 9324200565 Indeferida, de acordo com o

subitem 9.1, inciso II, do edital.
Flaviani Francisca

Dos Santos 9324200246 Deferida
Gabriel Minussi

Freitas 9324200361 Deferida
Isak Emanuel

Andrade De Melo 9324200121 Deferida
Jam Carlos Lima
Castro Almeida 9324200447 Deferida

Jaqueline De Jesus
Santana 9324200455 Deferida

João Paulo Dos
Santos Freire 9324200390 Deferida
João Victor
Santana De

Oliveira
Não Consta Indeferida, de acordo com o

subitem 9.1, inciso I, do edital.
Jordana Aguiar De

Miranda 9324200161 Deferida
Kálitha Estácio

Rodrigues 9324200140 Deferida
Karyne Bezerra Da

Silva 9324200425 Deferida
Kauã Lima
Coutinho 9324200443 Deferida

Kayla Rhanna
Pereira Dias 9324200498

Indeferida, de acordo com o
subitem 9.1, incisos II e III, do

edital.
Laryssa Castro

Guimarāes 9324200459 Deferida

Lucas Silva De
Oliveira 9324200330

Indeferida, de acordo com o
subitem 9.1, incisos I, II e III, do

edital.
Luís Henrique

Anjos De Oliveira 9324200445 Deferida

Maria Clara
Rodrigues Amorim Não Consta

Indeferida. Candidata não
anexou a documentão exigida

para análise.
Maria Eduarda

Coelho Resplandes
Do Carmo

9324200478 Deferida

Indeferida. Candidato não

Etapas do Edital REI/IFTO 2380827         SEI 23235.008871/2024-07 / pg. 2

Mayk Borges 9324200280
Indeferida. Candidato não

anexou a documentão exigida
para análise.

Miguel Pereira
Junior 9324200570 Indeferida, de acordo com o

subitem 9.1, inciso III, do edital.
Naianny Nunes De

Oliveira 9324200333
Indeferida, de acordo com o
subitem 9.1, incisos II e III, do

edital.
Nathália Oliveira
Dos Santos Silva 9324200066

Indeferida, de acordo com o
subitem 9.1, incisos I, II e III, do

edital.
Nilton Pereira Dos

Santos Cunha 9324200365
Indeferida, de acordo com o
subitem 9.1, incisos II e III, do

edital.
Paulo Sergio De
Jesus Da Silva 9324200141 Deferida

Paulo Victor Rego
Mascarenhas 9324200005 Deferida

Pedro Henrique
Silva Martins 9324200512 Deferida

Rayla Pereira Da
Silva 9324200436 Deferida

Rykeume Carvalho
Da Silva 9324200359 Deferida

Samara Barros Dos
Santos 9324200449 Deferida

Wanderson Das
Neves Morais 9324200318 Deferida

Washington Dos
Santos Salvador 9324200408 Deferida

Ytauanna Messias
Ferreira 9324200462 Deferida

Porto
Nacional

Aline Gomes De
Souza 9324200466

Indeferida, de acordo com o
subitem 9.1, incisos II e III, do

edital.
Maurício Ciqueira

De Moura 9324200241 Deferida
Lagoa da
Confusão

Josehp Daniel
Mandujano Alfaro 9124200106 Deferida

Palmas, 16 de maio de 2024.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz
Júnior, Reitor, em 17/05/2024, às 08:59, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Etapas do Edital REI/IFTO 2380827         SEI 23235.008871/2024-07 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2380827 e o código CRC
94BB40D1.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote

8 - Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.008871/2024-07 SEI nº 2380827

Etapas do Edital REI/IFTO 2380827         SEI 23235.008871/2024-07 / pg. 4

http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital REI/IFTO 2380827